
          
       Република Србија  

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА  

Управа за трезор 

Сектор за људске и материјалне ресурсе 

    Број: 404-00-400-13/18-001-008 

         02.11. 2018. године 

           Поп Лукина 7-9  

    Б е о г р а д 

 

 

ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

Свим понуђачима који су преузели конкурсну документацију 

 

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 

68/15), врши се измена конкурсне документације за јавну набавку услуге –  Одржавање хардвера и 

софтверских алата, по партијама, OП број 40/2018. 
 

1. На страни 5 од 125, у делу ,,Техничка спецификација“, у табели за Партију II, тачка 3: 

 

3. IBM Intrusion Prevention System 
Систем за спречавање упада 

преко интернета GX7400 
аppliance 2 

 

мења се и гласи: 

 

3. 
IBM Intrusion Prevention System 

XGS7100 

Систем за спречавање упада 

преко интернета  
аppliance 2 

 

2. На страни 14 од 125, у делу ,,Техничка спецификација“, за Партију VIII последњи став: 
 

,,Уговор се примењује од 17.11.2018. године и важи до 17.06.2019. године“. 

 

мења се и гласи: 

 

,,Уговор се примењује од 17.12.2018. године и важи до 17.06.2019. године“. 

 

3. На страни 18 од 125 – у делу ,,Услови за учешће у поступку јавне набавке из члана 75. и 76. 

закона и упутство како се доказује испуњеност услова, критеријум за оцену понуда, обрасци 

који чине саставни део понуде“ - Кадровски капацитет за Партију II брише се услов: 

- ,,минимум једно радно ангажовано лице сертификовано за инсталацију и одржавање IBM решења 

Intrusion Prevention System.“ 

 

4. На страни 40 од 125, у Обрасцу понуде за Партију II, у поглављу 5) ОПИС ПРЕДМЕТА 

НАБАВКЕ: Одржавање алата – Софтвер за корeлацију логова, Сервис деск и Систем за спречавање 

упада преко интернета,  у табели тачка 3.1: 
 



3.1 
IBM Intrusion Prevention 

System 

Систем за спречавање 

упада преко интернета 

GX7400 

аppliance 2 

 

мења се и гласи: 

 

3.1 
IBM Intrusion Prevention 

System XGS7100 

Систем за спречавање 

упада преко интернета  
аppliance 2 

 

5. На страни 64 од 125 у Обрасцу понуде за Партију VIII, у поглављу 5) ОПИС ПРЕДМЕТА 

НАБАВКЕ: Одржавање софтверског пакета за надгледање мреже, став: 

 

,,Уговор се примењује од 17.11.2018. године и важи до 17.06.2019. године.” 

 

мења се и гласи: 

  

,,Уговор се примењује од 17.12.2018. године и важи до 17.06.2019. године.“ 

 

6. На страни 74 од 125, у Моделу уговора за Партију II, у члану 1 – ,,Предмет уговора“, у табели, 

тачка 3.1: 
 

3.1 
IBM Intrusion Prevention 

System 

Систем за спречавање упада 

преко интернета GX7400 
аppliance 2 

 

 мења се и гласи: 

 

3.1 
IBM Intrusion Prevention System 

XGS7100 

Систем за спречавање упада 

преко интернета  
аppliance 2 

 

7. На страни 106 од 125, у Моделу уговора за Партију VIII, члан 16. уговора: 
 

,,Овај уговор ступа на снагу даном потписивања обе уговорне стране, примењује се од 

17.11.2018. године и важи до 17.06.2019. године.“ 

 

мења се и гласи: 
      

,,Овај уговор ступа на снагу даном потписивања обе уговорне стране, примењује се од 

17.12.2018. године и важи до 17.06.2019. године.“ 

 

8. На странама 86 и 87 од 125, у Моделу уговора за партију IV мења се нумерација чланова, тако 

да чланови 7-16, постају чланови 5-14. 

 

Услед измене конкурсне документације, продужава се рок за подношење понуда до 14.11.2018. 

године до 10:00 часова. 

 

У прилогу се налазе измењене стране конкурсне документације, и то стране: 5, 14, 18, 40, 64, 74, 

86, 87 и 106 од 125. Понуђач је у обавези да поднесе понуду у складу са изменом конкурсне 

документације. 

Комисија за јавну набавку 

  



Ред.бр. Назив софтверског алата Опис 
Јед. 

мере 
Кол. 

2.1 

IBM Control Desk Concurrent User 

Licence SW Subscription & Support 12 

Months 

Сервис деск - 

софтверски алат 
лиценца 13 

2.2 

IBM Control Desk Authorized User 

License SW Subscription & Support 12 

Months 

Сервис деск - 

софтверски алат 
лиценца 47 

2.3 

IBM Maximo Asset Management 

Scheduler Authorized User License SW 

Subscription & Support 12 Months 

Сервис деск - 

софтверски алат 
лиценца 5 

3. IBM Intrusion Prevention System XGS7100 
Систем за спречавање 

упада преко интернета  
аppliance 2 

3.1 
IBM Security SiteProtector  

 

Cофтвер за надзор - 

IBM Security 

SiteProtector  

софтвер 1 

Опис: 

1. Софтвер за корeлацију логова са интегрисаном компонентом Risk Manager 

Одржавање Софтвера за корелацију логова са интегрисаном компонентом Risk Manager се састоји 

од редовног одржавања и интервентних реакција у случају проблема и софтверских неисправности код 

Наручиоца. 

1) Редовно одржавање обухвата:  

- Регуларни периодични приступ Софтверу за корелацију логова Наручиоца у циљу прегледа и 

дијагностике стања софтвера и прикупљања логова са евентуалним грешкама за каснију анализу, као и 

све акције које се могу обавити у циљу отклањања уочених неправилности;  

- Ажурирање системског софтвера на најновије верзије у току трајања уговора;  

- Софтверске исправке за системски софтвер у току трајања уговора; 

- On-line приступ бази знања Произвођача и комплетној документацији предметног решења.  

2) У случају проблема и неисправности на IBM QRadar софтверу, одржавање Понуђача 

подразумева хитну реакцију за предметно решење код Наручиоца, које обухвата: 

- Одзив Понуђача и враћање система у оперативно стање у року не дужем од 6 сати од пријема 

позива Наручиоца.  

Ове активности подразумевају долазак представника Понуђача који су овлашћени за одржавање 

предметног система у просторије Наручиоца. 

Понуђач се обавезује да у току трајања уговора изврши редовно одржавање и интервентне реакције 

у случају проблема и софтверских неправилности. 

2. Сервис деск 

Услуга одржавања Сервис деска (IBM Control Desk 7.6.0) мoрa минимaлнo oбухвaтaти:  

- Нaручилaц мoрa имaти прaвo Web приступa и кoришћeњa свих patch-eva, fix-eva и нoвих вeрзиja 

сoфтвeрских кoмпoнeнти, бeз дoдaтнe нaплaтe; 

- Teхничку пoдршку Понуђача у пeриoду трajaњa уговора за oдржaвaње лицeнци кoje дaje 

Прoизвoђaч сoфтвeрa; 

- Пoдршку путeм e-maila и тeлeфoнa 24 сaтa 7 дaнa у нeдeљи, у пeриoду трајања уговора за 

одржавање; 

-  Интeрвeнциjу нa лoкaциjи Нaручиoцa нajкaсниje слeдeћег рaдног дaна oд трeнутка приjaвe 

прoблeмa, у пeриoду трajaњa уговора за oдржaвaње. У случajу прoблeмa вeзaних зa сaм прoгрaмски кoд 

сoфтвeрa, Понуђач приjaвљуje прoблeм Прoизвoђaчу сoфтвeрa и решава гa у сaрaдњи сa њим.  
 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуге – Одржавање хардвера и 

софтверских алата ОП број 40/2018, по партијама 

Страна 5 од 125 



софтверског пакета. Уколико је за решење неопходна инсталација нових верзија софтвера са 

новим функцијама (software upgrade), онда се подразумева инсталација најновије верзије софтверског 

пакета. 

Инсталацију и подешавање софтверског пакета врши Понуђач на опреми Наручиоца. 

Понуђени гарантни рок за извршене услуге не може бити краћи од 12 месеци од дана извршене 

услуге. 

Уговор примењује од 17.12.2018. године и важи до 17.06.2019. године. 

Партија IX – Услуге подршке за Oracle лиценце 

Списак компоненти софтверског пакета „Oracle“, дат је у следећој табели : 

Р. бр Опис Количина Адреса Тип 

1 
Oracle Database 

Enterprise Edition 
8 Поп Лукина 7-9 

Processor, 

Perpetual  

2 Internet Developer Suite 10 Поп Лукина 7-9 
Named User Plus, 

Perpetual  

3 Data Mining   8 Поп Лукина 7-9 
Processor, 

Perpetual 

4 
Internet Application 

Server Enterprise Edition 
8 Поп Лукина 7-9 

Processor, 

Perpetual 

5 
Business Intelligence 

Standard Edition One 
10 Поп Лукина 7-9 

Named User Plus, 

Perpetual  

6 Partitioning 8 Поп Лукина 7-9 
Processor, 

Perpetual 

7 

Software Update License 

and Support for Oracle 

WebLogic Server 

Standard Edition 

6 Поп Лукина 7-9 Processor 

Уговор се примењује од 01.12.2018. године и важи до 01.08.2019. године. 

Под одржавањем Oracle системског софтвера подразумева се обнављање стандардног нивоа 

техничке подршке (стандардна подршка по критеријуму Oracle-а за ниво лиценце FULL USE). 

 

Стандардни ниво техничке подршке (ниво лиценце: FULL USE) подразумева : 

- помоћ 24 сата на дан, 7 дана у седмици; 

- приступ на  My Oracle Support – (систем 24x7 техничке помоћи на Интернету); 

- телефонску помоћ од 09:00 часова до 17:00 часова; 

- могућност пријаве грешке преко My Oracle Support –а; 

-  нетехничке услуге за кориснике  у нормалном радном времену (нпр. помоћ при  

      идентификацији подршке, помоћ при пријављивању на My Oracle Support), од    

      07:30 часова до 15:30 часова; 

- нове верзије програма; 

- опште новости о подршци;  

- новости о избору функционалности; 

- програмске поправке (печеви) преко MY ORACLE Support-а; 

- нове верзије документације. 

Динамика пружања услуга: 

Пружање услугe се заснива на нивоу гарантованог сервиса услуга.  

Тип сервиса је: 24х7xnbd (,,next bussines day“).  
 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуге – Одржавање хардвера и 

софтверских алата ОП број 40/2018, по партијама 

Страна 14 од 125 



- фотокопија важећег сертификата Symantec Endpoint Protection. 

 

За партију II – Услуга одржавања алата - Софтвер за корeлацију логова, Сервис деск и Систем 

за спречавање упада преко интернета 

Технички капацитет: 

Услов: Право на учешће има понуђач који је овлашћен од стране произвођача за одржавање 

софтверских алата или продају подршке за предметне софтверске алате.  

Доказ: Овлашћење/потврда од произвођача предметних софтверских алата да је понуђач 

овлашћен за одржавање предметних софтверских алата или продају подршке. 

Кадровски капацитет:  

Услов: Потребно је да Понуђач има радно ангажована лица (по основу уговора о раду на 

неодређено или одређено време, уговора о допунском раду или уговора о обављању привремених и 

повремених послова), следеће кадровске структуре: 

- минимум једно радно ангажовано лице сертификовано за IBM Qradar решење; 

- минимум 2 (два) радно ангажована лица која поседују сертификат за ICТ mаnаgеmеnt решење 

издато од стране произвођача решења; 

- Једно радно ангажовано лице може поседовати више сертификата.  
- Докази: - фотокопије уговора о раду, или уговора о допунском раду, или уговора о обављању 

привремених и повремених послова, из којих се недвосмислено може утврдити да је лице радно 

ангажована код понуђача; 

- фотокопија потврде о поднетим пријавама на обавезно социјално осигурање (пензијско и 

инвалидско осигурање и здравствено осигурање) - одговарајући М образац оверен у надлежном фонду 

ПИО. Понуђачи који су извршили пријаву запослених електронским путем, доставиће Потврду о 

поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање, која представља доказ да је 

пријава предата и примљена у јединствену базу Централног регистра и  

- - фотокопије сертификата/потврде произвођача за сертификоване запослене. 

 

За партију III – Услуга одржавања алата за мониторинг и заштиту 

Tехнички капацитет: 

Услов: Право на учешће у поступку јавне набавке има понуђач који је овлашћен од стране 

произвођача за одржавање софтверских алата Monitor:i и Систем за извештавање путем СМС порука 

или продају подршке.  

Доказ: Овлашћење/потврда од произвођача предметних софтверских алата да је понуђач 

овлашћен за одржавање предметних софтверског алата или продају подршке. 

 

За партију IV - Услуга одржавања софтверског решења за сигурносну анализу и оптимизацију 

мрежних сигурносних уређаја  

Пословни капацитет: 

Услов: Право на учешће има понуђач који поседује ИСО 9001 и ИСО 27001 сертификате. 

Доказ: фотокопије важећих сертификата. 

Технички капацитет: 

Услов: Понуђач мора бити овлашћен од произвођача Софтверског решења за сигурносну анализу 

и оптимизацију мрежних сигурносних уређаја за одржавање и техничу подршку за софтвер који је 

предмет одржавања  

Доказ: Овлашћење/потврда од произвођача предметног софтверског решења  да је понуђач 

овлашћен за одржавање предметног софтверског решења или продају подршке. 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуге – Одржавање хардвера и 

софтверских алата ОП број 40/2018, по партијама 

Страна 18 од 125 

  



5) ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ: Одржавање алата – Софтвер за корeлацију логова, Сервис 

деск и Систем за спречавање упада преко интернета 

Р. 

бр. 
Назив софтверског алата Опис Јед.мере Кол. 

Укупна цена на 

месечном нивоу, 

без ПДВ-а 

Укупна цена на  

годишњем нивоу,  

без ПДВ-а 

1. 
IBM Security QRadar SIEM, 

QRadar Risk Manager 

Софтвер за 

корелацију логова 

са интегрисаном 

компонентом Risk 

Manager 

софтвер 1 

  

2.1 

IBM Control Desk Everyplace 

Concurrent User License SW 

Subscription & Support 12 

Months 

Сервис деск - 

софтверски алат 
лиценца 5 

  

2.2 

IBM Control Desk Concurrent 

User Licence SW Subscription 

& Support 12 Months 

Сервис деск - 

софтверски алат 
лиценца 13 

2.3 

IBM Control Desk Authorized 

User License SW Subscription & 

Support 12 Months 

Сервис деск - 

софтверски алат 
лиценца 47 

2.4 

IBM Maximo Asset 

Management Scheduler 

Authorized User License SW 

Subscription & Support 12 

Months 

Сервис деск - 

софтверски алат 
лиценца 5 

3.1 
IBM Intrusion Prevention 

System XGS7100 

Систем за 

спречавање упада 

преко интернета  

аppliance 2 

  

3.2 
IBM Security SiteProtector  

 

Софтвер за надзор 

- IBM Security 

SiteProtector  

софтвер 1 

УКУПНО (БЕЗ ПДВ - А)   

   Укупна понуђена цена услуге одржавања алата – Софтвер за корeлацију логова, Сервис деск и 

Систем за спречавање упада преко интернета, са свим трошковима, на месечном нивоу износи 

_______________________ динара, без ПДВ-а, односно _____________________ динара, са ПДВ-ом. 

Укупна понуђена цена услуге одржавања алата – Софтвер за корeлацију логова, Сервис деск 

и Систем за спречавање упада преко интернета, са свим трошковима, за период од годину дана 

износи _______________________ динара, без ПДВ-а, односно _____________________ динара, са 

ПДВ-ом.  

Рок плаћања: ______ дана од дана службеног пријема исправног рачуна (минимум 15 дана, 

максимум 45 дана); 

Рок важења понуде:_______ дана од дана јавног отварања понуда (минимум 30 дана од дана јавног 

отварања понуда). 

Уговор се примењује од 31.12.2018. године и важи годину дана од дана почетка примене. 

 

У _____________________                                                              Потпис овлашћеног лица 

  

Дана:_________________                               М.П.                             __________________ 
Напомене: Образац понуде понуђач мора да попуни, потпише и печатом овери, чиме потврђује да су тачни подаци који су 

у обрасцу понуде наведени.Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац понуде 

потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће 

попунити, потписати и печатом оверити образац понуде. Понуђач попуњава, потписује, оверава и доставља Образац понуде за 

партију/е за коју/е подноси понуду. 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуге – Одржавање хардвера и 

софтверских алата ОП број 40/2018, по партијама, Страна 40 од 125 



5. ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ: Одржавање софтверског пакета за надгледање мреже  

Цена услуга одржавања софтверског пакета за надгледање 

мреже, на месечном нивоу, са свим зависним трошковима, без 

ПДВ-а: 

 

динара  

Цена услуга одржавања софтверског пакета за надгледање 

мреже на месечном нивоу, са свим зависним трошковима, са 

ПДВ-ом: 

динара  

Цена услуга одржавања софтверског пакета за надгледање 

мреже за период дo 17.06.2019. године, са свим зависним 

трошковима, без ПДВ-а: 

динара  

Цена услуга одржавања софтверског пакета за надгледање 

мреже, за период дo 17.06.2019. године, са свим зависним 

трошковима, са ПДВ-ом: 

динара  

РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 

(минимум 30 дана од дана јавног отварања понуда) 
дана 

РОК ПЛАЋАЊА: 

(минимум 15 максимум 45 дана од дана службеног пријема 

исправног рачуна) 

дана 

ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВРШЕНЕ УСЛУГЕ. (минимум 12 

месеци од дана извршене услуге) 
месеци 

 

Уговор се примењује од 17.12.2018. године и важи до 17.06.2019. године. 

 

 У _____________________                                                               Потпис овлашћеног лица  

                                                                                   

  Дана:_________________                               М.П.                      _________________________     

                    

 

Напомене: 
Образац понуде понуђач мора да попуни, потпише и печатом овери, чиме потврђује да су тачни подаци 

који су у обрасцу понуде наведени. 

Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац понуде 

потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача може да одреди једног 

понуђача из групе који ће попунити, потписати и печатом оверити образац понуде. 

Понуђач попуњава, потписује, оверава и доставља Образац понуде за партију/е за коју/е подноси понуду. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуге – Одржавање хардвера и 

софтверских алата ОП број 40/2018, по партијама 

Страна 64 од 125 



Р. бр. Назив софтверског алата Опис Јед.мере Кол. 

1. 
IBM Security QRadar SIEM, 

QRadar Risk Manager 

Софтвер за корелацију логова са 

интегрисаном компонентом Risk 

Manager 

софтвер 1 

2.1 

IBM Control Desk Everyplace 

Concurrent User License SW 

Subscription & Support 12 

Months 

Сервис деск - софтверски алат 

лиценца 5 

2.2 

IBM Control Desk Concurrent 

User Licence SW Subscription & 

Support 12 Months 

Сервис деск - софтверски алат 

лиценца 13 

2.3 

IBM Control Desk Authorized 

User License SW Subscription & 

Support 12 Months 

Сервис деск - софтверски алат 

лиценца 47 

2.4 

IBM Maximo Asset Management 

Scheduler Authorized User 

License SW Subscription & 

Support 12 Months 

Сервис деск - софтверски алат 

лиценца 5 

3.1 
IBM Intrusion Prevention System 

XGS7100 

Систем за спречавање упада 

преко интернета  
аppliance 2 

3.2 
IBM Security SiteProtector  

 

софтвер за надзор - IBM Security 

SiteProtector  
софтвер 1 

Члан 2. 

Пружалац услуге је обавезан да у току трајања уговора врши редовно одржавање Софтвера за 

корелацију логова, и интервентне реакције у случају проблема и софтверских неправилности. 

1) Редовно одржавање обухвата:  

-Регуларни периодични приступ Софтверу за корелацију логова Наручиоца у циљу прегледа и 

дијагностике стања софтвера и прикупљања логова са евентуалним грешкама за каснију анализу, као и 

све акције које се могу обавити у циљу отклањања уочених неправилности;  

-Ажурирање системског софтвера на најновије верзије у току трајања уговора;  

-Софтверске исправке за системски софтвер у току трајања уговора; 

-On-line приступ бази знања произвођача и комплетној документацији предметног решења.  

2) У случају проблема и неисправности на IBM QRadar софтверу, интервентно одржавање 

подразумева хитну реакцију Пружаоца услуге за предметно решење код Наручиоца, што подразумева: 

- Одзив Пружаоца услуге и враћање система у оперативно стање у року не дужем од 6 сати од 

пријема позива Наручиоца.  

Обавезе Пружаоца услуга подразумевају долазак представника Пружаоца услуге, који су 

овлашћени за одржавање предметног система у просторије Наручиоца. 

 

Члан 3. 

Услуга одржавања Сервис деска (IBM Control Desk 7.6.0) oбухвaтa:  

•  Право Нaручиоца на Web приступ и кoришћeње свих patch-eva, fix-eva и нoвих вeрзиja 

сoфтвeрских кoмпoнeнти, бeз дoдaтнe нaплaтe у периоду важења уговора које Пружалац услуге мoрa 

обезбедити Наручиоцу; 
 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуге – Одржавање хардвера и 

софтверских алата ОП број 40/2018, по партијама 

Страна 74 од 125 

  



МЕСТО ПРУЖАЊА УСЛУГА 

Члан 5. 

Услуга из члана 1. овог уговора врши се у пословном простору Министарства финансија - Управа 

за трезор, Централа Београд, Поп Лукина 7-9. 

 

СРЕДСТВО ФИНАНСИЈСКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА 

 

Члан 6. 
Пружалац услуге је обавезан да у моменту потписивања овог уговора достави регистровану 

бланко сопствену (соло) меницу за добро извршење посла, оверену печатом и потписану од стране 

лица овлашћеног за заступање, са меничним овлашћењем за попуну, у висини од 10% од уговорене 

вредности, без ПДВ-а, у корист Наручиоца, која треба да буде са клаузулом ''без протеста'', роком 

доспећа ''по виђењу'' и роком важења 10 (десет) дана дужим од рока важења уговора. 

Достављена меница мора бити евидентирана у Регистру меница и овлашћења Народне банке 

Србије. Уз меницу мора бити достављена копија картона депонованих потписа који је издат од стране 

пословне банке коју Пружалац услуге наводи у меничном овлашћењу – писму. 

Наручилац ће уновчити меницу у случају да Пружалац услуге не буде извршавао своје уговорне 

обавезе у роковима и на начин предвиђен Уговором. 

 

ЗАШТИТА ПОДАТАКА НАРУЧИОЦА 

 

Члан 7. 

Уговорне стране се обавезују да ће поступати у складу са прописима који регулишу заштиту тајних 

података приликом и у вези са извршењем предмета Уговора.  

 

ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ УГОВОРА 

 

Члан 8. 

За праћење и контролисање извршења Уговора Наручилац одређује: 

________________________________ телефон: ____________________, електронска пошта: 

_______________________(попуњава Наручилац) 

За праћење и контролисање извршења Уговора Пружалац услуге одређује: 

________________________________ телефон: ____________________, електронска 

пошта:_______________(попуњава Пружалац услуге). 

 

ПРОМЕНЕ ПОДАТАКА 

 

Члан 9. 

Пружалац услуге је дужан да у складу са одредбом члана 77. Закона, без одлагања писаним путем 

обавести Наручиоца о било којој промени у вези са испуњеношћу услова из поступка јавне набавке, 

која наступи током важења Уговора и да је документује на начин прописан Законом. 

  

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 10. 

Овај уговор ступа на снагу даном потписивања обе уговорне стране, примењује се од 31.12.2018. 

године и важи годину дана од дана почетка примене. 
Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуге – Одржавање хардвера и 

софтверских алата ОП број 40/2018, по партијама 

Страна 86 од 125 

  



 

Члан 11. 

Свака од уговорних страна може тражити раскид Уговора у случају када друга страна не испуњава 

или неблаговремено испуњава своје Уговором преузете обавезе. 

Отказни рок износи 15 (петнаест) дана и почиње да тече од дана пријема писаног обавештења о 

раскиду Уговора. 

Члан 12. 

Сва спорна питања и тумачења у примени овог уговора, уговорне стране решаваће споразумно. 

 У случају спора, уговорне стране уговарају надлежност Привредног суда у Београду. 

 

Члан 13. 

На све што није предвиђено овим уговором примењиваће се одредбе Закона о облигационим 

односима и других важећих прописа Републике Србије који регулишу предмет овог уговора. 

 

Члан 14. 
Овај уговор закључен је у 6 (шест) истоветних примерака, од којих свака страна задржава по 3 

(три) примерка. 

ПРУЖАЛАЦ УСЛУГЕ                                                                 НАРУЧИЛАЦ 

         ДИРЕКТОР                                                                  ПОМОЋНИК ДИРЕКТОРА 

 

____________________                                                         ______________________ 

                                                                                                            Марко Ивезић 

                                                                          

         Напомене: 

              
Уколико понуђач подноси заједничку понуду, односно понуду са учешћем подизвођача, у моделу уговора морају бити 

наведени сви понуђачи из групе понуђача, односно сви подизвођачи.У случају подношења заједничке понуде, група понуђача 

може да се определи да модел уговора потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача 

може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и оверити печатом модел уговора. 

Модел уговора представља садржину уговора који ће бити закључен са изабраним понуђачем. Понуђач попуњава, 

потписује, оверава и доставља Модел уговора за партију/е за коју/е подноси понуду. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуге – Одржавање хардвера и 

софтверских алата ОП број 40/2018, по партијама 

Страна 87 од 125 

  



ПРОМЕНЕ ПОДАТАКА 

Члан 11.  

Пружалац услуге је обавезан да у складу са одредбом члана 77. Закона, без одлагања писаним 

путем обавести Наручиоца о било којој промени у вези са испуњеношћу услова из поступка јавне 

набавке, која наступи током важења Уговора и да је документује на начин прописан Законом. 

 

ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ УГОВОРА 

Члан 12.  

За праћење и контролисање извршења Уговора Наручилац одређује лице: 

______________________________, телефон: ________________, електронска пошта: 

___________________________ (попуњава Наручилац) 

За праћење и контролисање извршења Уговора Пружалац усуге одређује лице: 

______________________________, телефон: ________________, електронска пошта: 

___________________________ (попуњава Пружалац услуге).  

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 13. 

Свака од уговорних страна може писаним путем раскинути уговор у случају када друга страна не 

испуњава или неблаговремено испуњава одредбе Уговора. 

Отказни рок износи 15 (петнаест) дана и почиње да тече од дана пријема обавештења о раскиду 

уговора. 

Члан 14. 

Сва спорна питања у тумачењу и примени овог уговора, уговорне стране ће решавати споразумно. 

У случају спора уговорне стране уговарају надлежност Привредног суда у Београду. 

 

Члан 15. 

На све што није предвиђено овим уговором, примењиваће се одредбе Закона о облигационим 

односима. 

Члан 16. 

Овај уговор ступа на снагу даном потписивања обе уговорне стране, примењује се од 17.12.2018. 

године и важи до 17.06.2019. године. 

Члан 17. 

Овај уговор је сачињен у 6 (шест) истоветних примерака, од којих свака страна задржава по 3 (три) 

примерка. 

 

ПРУЖАЛАЦ УСЛУГЕ 

ДИРЕКТОР 

 НАРУЧИЛАЦ 

ПОМОЋНИК ДИРЕКТОРА 
 

       

  Марко Ивезић 
Напомене: Уколико понуђач подноси заједничку понуду, односно понуду са учешћем подизвођача, у моделу 

уговора морају бити наведени сви понуђачи из групе понуђача, односно сви подизвођачи. У случају подношења 

заједничке понуде, група понуђача може да се определи да модел уговора потписују и печатом оверавају сви 

понуђачи из групе понуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, 

потписати и оверити печатом модел уговора. Модел уговора представља садржину уговора који ће бити 

закључен са изабраним понуђачем. Понуђач попуњава, потписује, оверава и доставља Модел уговора за 

партију/е за коју/е подноси понуду. 

 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку услуге – Одржавање хардвера и 

софтверских алата ОП број 40/2018, по партијама 

Страна 106 од 125 


